
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 618

19 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,147 στρεμ. 
στη θέση «Πίκα Γαλήνη Κινέττας» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,06290 στρ. στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής. ........ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,32125 στρ. στη θέση «Άγιος Παντελεήμωνας» πε−
ριφέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής. ............................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3842 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,147 στρεμ. 

στη θέση «Πίκα Γαλήνη Κινέττας» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 

8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ’ 3228/6.10.2008 εισήγηση−πρόταση του 

Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−

κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 

σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκτα−

ση δάσους εμβαδού εκατόν σαράντα επτά χιλιοστών 

του στρέμματος (0,147 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Πίκα Γαλήνη Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 

Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α− στο 

τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και πιν. Γ.Υ.Σ. 6359/2 κλ. 1:5000, 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφα−

σης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.

Βόρεια: Με δρόμο και δάσος πεύκης.

Νότια: Με δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.12 10:31:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5779

    Αριθμ. 3865 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,06290 στρ. στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας» πε−
ριφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την 4478/25.9.2008 πρόταση−εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μη−

δέν στρεμμάτων, εξήντα δύο χιλιοστών και ενενήντα 
εκατοντάκις του στρέμματος (0,06290 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, 
όπως απεικονίζεται στο από 25.9.2008 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμ. 1:500 και στο απόσπασμα πινακίδας 
χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6431/8) της συντάκτριας 
Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου Αι−
γάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από τον Διευθυντή Δασών Δυτικής Αττικής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με κτίσμα.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5781

     Αριθμ. 3839 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,32125 στρ. στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4382/26.9.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους συ−
νολικού εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τριάντα δύο 
χιλιάδων και εκατόν είκοσι πέντε εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος (0,32125 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Παντελεήμονας» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. Η 
έκταση αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 
και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6431/8) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με κτίσμα.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5783

    Αριθμ. ΔΠΠ 6293 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21/τ.Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 10113/17.11.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας − Θράκης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 1520α τεμάχιο, έκτασης 
200τ.μ., του αγροκτήματος Αρσακείου Ν. Ροδόπης , προ−
οριζόμενο να παραχωρηθεί στον Δήμο Σαπών για την 
κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης οικισμού Αρσακείου 
Ν. Ροδόπης.

5. Το υπ’ αριθμ. 10961/29.10.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ.2963/22.10.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό 
διάγραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 4450/13.11.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 1681/5.11.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

9. Το υπ’αριθμ. 3440/31.10.2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν. Ροδόπης

10. Το υπ’ αριθμ. 5005/11.11.2008 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Δασών Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 

Θράκης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 5583/24.10.2008 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδό−

πης.

12. Την υπ’ αριθμ. 206/2008 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 1520α 

τεμάχιο του αγροκτήματος Αρσακείου, έκτασης 200 

τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογραφι−

κού διαγράμματος της Διεύθυνσης Τοπογραφικής Ν. 

Ροδόπης, σαν αστική κοινόχρηστη, προκειμένου να 

παραχωρηθεί δωρεάν στον Δήμο Σαπών Ν. Ροδόπης, 

για την κατασκευή, δεξαμενής ύδρευσης οικισμού Αρ−

σακείου Δήμου Σαπών, σύμφωνα με το άρθρο 6 του 

ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 

χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 

το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 

ενδιαφερόμενο Δήμο από τις προβλεπόμενες από την 

κείμενη νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολο−

κλήρωση της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



5784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006181912080008*


